
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

« 2021 г. №

п. Майский

О назначении ответственных лиц 
за участие в противодействии коррупции

В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в области 
противодействия коррупции

п р и к а з ы в а ю :
л

1. Возложить на Н.В. Козяр, начальника Управления административной 
и организационно-контрольной работы, обязанности по участию в противо
действии коррупции в рамках организации и реализации административно
управленческой деятельности.

2. Возложить на Н.И. Клостер, проректора по учебной работе, обязанно
сти по участию в противодействии коррупции в рамках организации и реали
зации образовательной деятельности.

3. Возложить персональную ответственность за эффективность профи
лактической работы по противодействию коррупции на должностных лиц 
университета в рамках курируемого направления деятельности в следующем 
порядке:

- А.Н. Простенко, первый проректор;
- А.Ф. Дорофеев, проректор по научной работе и инновациям;
- В.В. Прокофьев, проректор по производству и АХР -  директор УНИЦ 

«Агротехнопарк»;
- Т.Г. Магар, исполняющая обязанности проректора по воспитательной и 

социальной работе;
- О.С. Федорова, главный бухгалтер.
4. Возложить персональную ответственность на руководителей струк

турных подразделений университета за эффективность профилактической 
работы по противодействию коррупции в возглавляемых ими подразделениях 
в следующем порядке:

- О.В. Ряполова, руководитель Аппарата ректора;
- В.И. Божко, начальника Управления безопасности;
- И.В. Рак, начальник отдела профориентации и содействия трудоустрой

ству, ответственный секретарь Приемной комиссии;



- С.Н. Степаненко, начальник Управления стратегического развития и 
проектной деятельности;

- А.И. Добрунова, начальник планово-финансового отдела;
- А.В. Рыжков, начальник Контрактной службы;
- Д.Ю. Евсюков, начальник Управления информатизации;
- В.А. Погребняк, начальник отдела организации научных исследований 

и грантовой работы;
- Ю.Н. Литвинов, начальник редакционно-аналитический отдела;
- А.П. Бреславец, заведующий отделом аспирантуры;
- Ю.П. Бреславец, начальник Центра информационно-консультационной 

деятельности;
Т.Н. Крисанова, начальник Управления библиотечно

информационными ресурсами;
- В.А. Крюков, начальник Управления имущественным комплексом;
- Е.В. Загорулько, начальник отдела по международным связям;
- А.В. Акинчин, декан агрономического факультета;
- С.В. Стребков, декан инженерного факультета;
- Н.С. Трубчанинова, декан технологического факультета;
- В.В. Дронов, декан факультета ветеринарной медицины;
- Ю.А. Китаев, декан экономического факультета;
- ЕЮ. Литвиненко, декан факультета по заочному образованию и меж

дународной работе;
- ЕВ. Бражник, декан факультета среднего профессионального образова

ния;
- А.В. Косов, исполняющий обязанности директор ИПиПКА;
- Ю.А. Репин, директор СОЛ «Болдыревка»;
- Е.А. Никитина, директор Комбината общественного питания.
5. Начальнику отдела кадров Управления административной и организа

ционно-контрольной работы Л.В. Манохиной внести в должностные ин
струкции должностных лиц, указанных в пп. 1-4 настоящего приказа, соот
ветствующие записи с последующим ознакомлением с изменениями в долж
ностной инструкции в срок до 25.06.2021.

6. Е.М. Масловой^ начальнику отдела делопроизводства Управления ад
министративной и организационно-контрольной работы ознакомить с насто
ящим приказом под подпись лиц, указанных в настоящем приказе, в срок до 
18.06.2021.

7. Приказ № 45-3 от 31.01.2020. «О назначении ответственных лиц за 
участие в противодействии коррупции» считать утратившим силу.

8. Начальнику Управления информатизации Д.Ю. Евсюкову разместить 
настоящий приказ на сайте университета в разделе: Общая информация / 
Нормативные документы / Противодействие коррупции взамен приказа, утра
тившего силу.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник


